
UCHWAŁA NR XXXVII/277/23

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO

z dnia 6 czerwca 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Siemiatyckiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się petycję wniesioną w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności za zasadną.

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego powiadomi 

wnoszącego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Henryk Boguszewski

 



UZASADNIENIE

Do Rady Powiatu Siemiatyckiego wpłynęła petycja Pana XXX, zam. w XXX w sprawie zwiększenia

świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności.

Przewodniczący Rady Powiatu skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 

podjęła czynności w celu jej rozstrzygnięcia.

Wnoszący petycję wnioskuje o zamieszczenie informacji w gazecie redagowanej przez urząd, 

na stronie internetowej urzędu lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu na temat 

obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od 

zmarłych osób w celu ich przeszczepienia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 maja 2023 r.. dokonała analizy 

wniesionej petycji i zaopiniowała ją pozytywnie.

Rada Powiatu Siemiatyckiego przyjmując stanowisko Komisji Skarg i Wniosków aprobuje 

propagowanie treści objętych niniejszą petycją w elektronicznych kanałach komunikacji, tj. na 

stronie internetowej powiatu.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.


